
 
 
                                                                            
  
 
 
                                                                           (пополнува овластен работник на банката)  
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

1. Резидент                           2.       Нерезидент                                                                                              (заокружете под 1 или под 2)                                           
 
Име и презиме:  

                                                               
Татково име:                                                                         Дата и место на раѓање:                                                                                                          
 
Адреса и место на живеење 
(од документ за лична идентификација):                                                                                                                                                                                              
 
Општина:                                                                                                                                ЕМБГ :                                                                                                     
 
ЕМБГ на родител/старател   
(се пополнува само за малолетни лица) 
                                                                                                     
                                                                                            Документ со кој се идентификува клиентот  
                                                                           (се наведуваат податоци од еден од долунаведените документи од кој се задржува и  копија во досието на клиентот) 
 
1. Лична карта бр.   Орган на издавање:                                                       датум на важност: 
 
2. Пасош бр.                       Издаден од:                    датум на важност:                               
                                                                                                                    (држава) 
 

 
 
 
Адреса за контакт:  
 
Бр. На телефон                Бр. На мобилен                                                          Е‐Маил 
/факс:                                                                             телефон*:                                                                     адреса*: 
 
Занимање:                                                                                          Работодавач:  
 
Адреса на работодавачот*:                Пензиски број*:   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                           ДЕЈНОСТ НА РАБОТОДАВАЧОТ    (се заокружува бројка пред дејноста) 

 
1. Индустрија и градежништво                                                  8. Сообраќај                                                                              16. Невладини Организации 
2. Трговија                                                                                        9. Јавна управа (Администрација)                                     17. Меѓународна Организација 
3. Финансиско Посредништво и банки                               10. Спорт, Уметност и Култура                                             18. Казина,Спортски обложу‐                                
4. Сметководство, Информатика и                                          11. Земјоделие                                                                                валници и игри на среќа 
     Телекомуникации                                                                    12. Адвокати                                                                             19. Самостоен вршител на дејност 
5. Туризам и угостителство                                                         13. Нотари                                                                                  20. Сопствена фирма/бизнис 
6. Образование                                                                               14. Извршител                                                                          21. Друго: 
7. Здравство                                                      15. Економско‐Правен Консалтинг         
 
 
 
                         
 
Држава на престој:                                                          Државјанство:                               
 
Износ на редовно месечно примање (со заокружување)                                                                       Други дополнителни месечни примања 

1. Висина на просечни примања:                                                                                        (доколку одговорот е потврден, заокружете под 1 или под 2)   
а) до 20.000 МКД                                                                                                                     А) Да 
б) од 20.000 до 50.000 МКД                                                                                                       1. До 30.000 МКД 
в) над 50.000 МКД                                                                                                                        2. Над 30.000 МКД 

          2.      Не остварува редовни месечни примања                                                                       Б) Не         
 
                                                                                                Имот со кој располага*    (со заокружување) 

 
1. Стан, Куќа                                                                                                                        4. Имам удел/акции во компанијата (над 25% од сопственоста) 
2. Друга недвижност                                                                 (опис)                                                                                                     
3. Поседувам сопствена компанија                                                                                                                                                                      (Назив на компанијата) 

 
                                                                                      (Назив на компанијата)                                                                                  5.  Друг имот  
                                                                                                                                                                                                                                                                   (опис на имотот)                          

Брачна состојба*:                          1. Во Брак                          2. Неженет / Немажена                         3. Разведен / Разведена                        4. Вдовец / Вдовица  
(Со заокружување) 

Филијала/експозитура  забелешка

    АПЛИКАЦИЈА ЗА РЕГИСТРИРАЊЕ НА КЛИЕНТ 
      ФИЗИЧКО ЛИЦЕ 

Ид бр. на клиентот

| | | | | | | | | | | |

Датум на регистрирање 
на клиентот 

                                                                            1.ПОДАТОЦИ ЗА КОНТАКТ НА КЛИЕНТОТ

                                                                                         2. ДРУГИ ПОДАТОЦИ ЗА КЛИЕНТОТ 

| | | | | | | | | | | |



  Производи и услуги на банката кои ги користите или би ги користеле во иднина*:  (се заокружува пред производот/услугата) 
 

1. Трансакциска сметка                                                    4. Кредити                                                               7. Останато 
2. Кредитна картичка                                                        5. Електронско банкарство 
3. Депозити                                                                          6. Сеф 

 
Сметки во друга банка* :    
 
 

 
 
Со потпишување на оваа апликација потврдувам дека :                                                                                                                                                  
а) Податоците кои ги наведов се точни;                                                                                                    
б) Во случај на промена на моите лични (во кои се содржат и адресните податоци) во рок од 3 работни дена од настапувањето на промената  ќе ја известам банката. Во 
спротивно, секоја достава од страна на банката до клиентот ќе се смета за уредно извршена на адресата наведена  во оваа апликација ;                                
в) Сум согласен/на моите лични податоци наведени во оваа апликација да бидат регистрирани, обработувани, ажурирани за потребите на Банката и доколку е потребно 
Банката да изврши пренос на моите лични податоци во други држави‐земји членки на ЕУ или ЕЕА или други држави кои не се земји членки на ЕУ или ЕЕА, по предходно 
одобрение за пренос на личните податоци од Дирекција за заштита на личните податоци;  
г) Сум запознат/а дека податоците наведени погоре преставуваат деловна тајна во согласност со Законот  за банки и останатата важечка законска регулатива;                    
д) Банката го задржува правото да побара и други податоци за клиентот за цели на воспоставениот деловен однос;                                                                                
ѓ) Банката го задржува правото да го прекине деловниот однос со клиентот во секое време 
е) запознаен/а сум со условите за воспоставување на деловен однос со банката и истите во целост ги прифаќам. 
 
Употреба на лични подаатоци за цели на директен маркетинг             (обележете една од понудените опции) 
Со пополнувањето на апликацијата потврдувам дека: 
           Согласен сум со моите лични податоци да бидат користени за промотивни активности и подобрување на услугите на банката; 
          
           Не сум согласен со моите лични податоци наведени во оваа апликација да бидат користени во иднина за какви било промотивни цели. 
           Коминтентот може со писмено барање до Банката, без надомест, да побара од Банката неговите лични податоци да не бидат користени за промотивни цели.   
 
Поднесувач на апликацијата (Име и Презиме): 
 
Место и датум:                                                                                                                         Потпис:     
 
 

 
 
Јас                                           (Име и Презиме) 
 
Со ЕМБГ :                                                                                                                                                    
 
Изјавувам, под морална, кривична и материјалн одговорност дека : 
 
А) Не сум политички изложено лице и/или лице поврзано со политички изложено лице 
 
Б) Сум политички изложено лице:                                                 (се наведува функцијата) 
 
 
В) Лице поврзано со политички изложено лице:                                    (се наведува поврзаноста) 
 
                         Дефиниција за политички изложени личности и лица поврзани со нив согласно важечка законска регулатива во Р.М : 
 
        „Политички  експонирани  личности“  се  физички  лица  на  кој  им  е  или  им  била  дооверена  на  најмалку  една  година  истакната  јавна  функција  во  Република 
Македонија или во странска држава како што се  : претседатели на држави и влади, министри и заменици министри, членови на парламент, врховни и уставни судии, 
амбасадори, високи воени функционери, високи функционери во претпријатија во државна сопственост и други.  
        Лица поврзани со политички експонирани личности се членови на нивната фамилија (брачен другар, партнер кој е изедначен на партнер другар, децата и нивните 
брачни другари или партнери и нивните родители) или лица за кој се знае дека се блиско поврзани со нив (деловни партнери или содружници). 
 
 Потпис на давателот на изјавата за политичка изложеност:           
 
НАПОМЕНА: апликацијата се смета за целосно потполнета доколку во неа се содржани сите задолжителни податоци за што проверка врши             
                         работникот во банката / поштата кој ја прима апликацијата.                          
 
*податоци кои не се задолжителни 
                                                   
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
 

 
 

Примил и ја проверил 
комплетноста на апликација:         
                                                                                                                           (име, презиме и потпис на работникот)  
 
Шифра на работникот:                                               Број на организациона единица             Датум:  
                во Банката/број на ЕПМ:        
 
 
Потпис на овластено лице во Банката:                                                                                                                                             Датум:  
         
 

                                                                                     3. СОГЛАСНОСТ НА КОМИНТЕНТОТ 

                                                                      4. ИЗЈАВА ЗА ПОЛИТИЧКА ИЗЛОЖЕНОСТ НА КЛИЕНТОТ

| | | | | | | | | | | |

                                                                                             ПОПОЛНУВА БАНКАТА/ПОШТА


